
Página 1 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

RESOLUCIÓN 015 
 (19 de enero de 2024) 

 
 

Por la cual se establece la Asignación Académica para el año 2024 
 
  

La Dirección General del Establecimiento Público Colegio de Boyacá, en uso de sus 
atribuciones legales y reglamentarias y en particular las establecidas en los Artículos 3, 6 y 
13 de la Ley 87 de 1993, Artículo 15 de la Ley 489 de 1998, Artículo 1 y 2 de la Ley 872:de 

2003, Decreto 3622 de 2005 
Y, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la Constitución Política de Colombia en el Art. 44, ha consagrado que la educación es 
un Derecho Fundamental que se debe prestar a los niños, niñas del territorio colombiano, 
entre ellos los vinculados con el Establecimiento Público Colegio de Boyacá. Y en Artículo 
45. El adolescente tiene derecho a la protección y a la formación integral.  El Estado y la 
sociedad garantizan la participación activa de los jóvenes en los organismos públicos y 
privados que tengan a cargo la protección, educación y progreso de la juventud.  
   

Que el art. 67 de la Constitución Política de Colombia 'ha definido que "La educación es un 
derecho de la persona y un servicio público que tiene una función social; con ella se busca el 
acceso al conocimiento, a la ciencia y la técnica, y a los demás bienes y valores de la 
cultura. La   educación formará al colombiano en el respeto, a los derechos humanos, a la 
paz y a la democracia; y en la práctica del trabajo y; la recreación para el mejoramiento 
cultural, científico, tecnológico y para la protección del ambiente". 
  

Que uno de los principales objetivos, del proceso educativo es lograr que el estudiante 
desarrolle y materialice sus derechos y deberes como persona, teniendo como presupuesto 
básico el reconocimiento y respeto de los otros, todo esto armonizado con lo consignado en 
el Art. 5 de la Ley 115 de 1994.  
 
Que la educación además refiere entre otras a la adquisición y generación de los 
conocimientos científicos más avanzados, humanísticos, históricos, sociales, geográficos y 
estéticos, mediante la apropiación de hábitos intelectuales adecuados para el desarrollo del 
saber.  
 

Que la Corte Constitucional Colombiana ha determinado la sentencia de tutela T 473 de 
2013, siendo M.P. el Dr. LUIS ERNESTO VARGAS SILVA, que el derecho a la educación 
tiene cuatro componentes los cuales son asequibilidad, accesibilidad, adaptabilidad, 
aceptabilidad. 

 
Que el componente de asequibilidad alude a la satisfacción de la demanda educativa por 
dos vías: impulsando la oferta pública y facilitando la creación de instituciones educativas 
privadas. Pero, además, supone que dichas instituciones y los programas correspondientes 
estén disponibles para los estudiantes. Eso implica que reúnan ciertas condiciones que 
pueden variar dependiendo del contexto, como infraestructura, materiales de estudio, 
instalaciones sanitarias con salarios competitivos, bibliotecas, tecnología, etc. En suma, el 
componente de disponibilidad de la educación comprende i) la obligación estatal de crear y 
financiar instituciones educativas; ii) la libertad de los particulares para fundar dichos 
establecimientos y iii) la inversión en recursos humanos y físicos para la prestación del 
servicio.  
 



Página 2 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

Que la dimensión de accesibilidad definido por la Corte Constitucional protege el derecho 
individual de ingresar al sistema educativo en condiciones de igualdad o, dicho de otra 
manera, la eliminación de cualquier forma de discriminación que pueda obstaculizar el 
acceso al mismo. De manera más concreta, se ha considerado que esas condiciones de 
igualdad comprenden i) la imposibilidad de restringir el acceso por motivos prohibidos, de 
manera que todos tengan cabida, en especial quienes hacen parte de los grupos más 
vulnerables; ii) la accesibilidad material o geográfica, que se logra con instituciones de 
acceso razonable y herramientas tecnológicas modernas y iii) la accesibilidad económica, 
que involucra la gratuidad de la educación primaria y la implementación gradual de la 
enseñanza secundaria y superior, gratuitas.  
 
Que el requisito de adaptabilidad cuestiona la idea de que son los estudiantes quienes 
deben ajustarse a las condiciones de prestación del servicio educativo que imperan en cada 
establecimiento, y exige, en contraste, que sea el sistema el que se adapte a las 
necesidades de los alumnos, valorando el contexto social y cultural en que se desenvuelven, 
con miras a evitar la deserción escolar. Por esa razón, la satisfacción del componente de 
adaptabilidad se ha vinculado con la adopción de medidas que adecuen la infraestructura de 
las instituciones y los programas de aprendizaje a las condiciones requeridas 'por los 
estudiantes, en particular, por aquellos que hacen parte de grupos poblacionales de especial 
protección, como las personas con discapacidades o con capacidades intelectuales 
(excepcionales, los niños trabajadores, los menores que están privados de su libertad, los 
estudiantes  de grupos étnicos minoritarios, las mujeres en estado de embarazo y los 
alumnos que residen en zonas rurales).  
 
La aspiración específica del componente de adaptabilidad consiste, en últimas, en asegurar 
que los estudiantes permanezcan en el sistema educativo.  
 
Que el componente de aceptabilidad se encuentra definido por la Corte Constitucional, en la 
dimensión correspondiente a la garantía de la calidad educativa, debe examinarse en el 
marco de los consensos a los que haya llegado cada sociedad acerca de sus prioridades en 
materia educativa. El deber estatal de reglamentar los estándares mínimos que regirán la 
prestación del servicio educativo, cobra, por eso, especial importancia a la hora de verificar el 
cumplimiento del componente de aceptabilidad educativa en su faceta de calidad en un caso 
concreto. Establecidos esos presupuestos básicos, la tarea del Estado consistirá en asegurar 
su plena observancia, de conformidad con el principio de progresividad y prohibición de 
retrocesos intrínsecos a la cobertura de las facetas prestacionales de los derechos 
fundamentales, como la educación. Por lo demás, esta corporación y los instrumentos 
internacionales sobre derechos humanos ratificados por Colombia han considerado que una 
educación aceptable implica: un adecuado control y vigilancia de la actividad educativa; la 
prohibición de castigos físicos y tratos humillantes o degradantes, la adopción de medidas 
destinadas a garantizar que la educación sea culturalmente aceptable para las minorías 
étnicas y la capacitación de los docentes.  
  
Que el Establecimiento Público Colegio de Boyacá, ha sido creado con el fin de impartir el 
servicio de educación con calidad a los estudiantes que se encuentran matriculados para el 
año lectivo 2023.  
 
Que el artículo 73 de la Ley General de Educación indica de manera perentoria que, con el fin 
de lograr la formación integral del educando, cada establecimiento educativo deberá elaborar 
y poner en práctica un Proyecto Educativo Institucional.  
 
El Decreto 1075 de 2015 contiene el Decreto 1860 de 1994 art. 14 señala cuál debe ser el 
contenido del Proyecto Educativo Institucional, indicando que el mismo debe lograr la 
formación integral de los educandos. 



Página 3 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

Que el capítulo 4 del Proyecto Educativo Institucional del Establecimiento Público Colegio de 
Boyacá, ha consignado como un deber el garantizar la formación integral de los educandos 
orientando su gestión a la satisfacción de sus necesidades y expectativas, de conformidad 
con las directrices fijadas por el Ministerio de Educación Nacional, la normatividad vigente, 
los planes estratégicos establecidos, la mejora continua de la eficacia, eficiencia y efectividad 
de su Sistema de Gestión de la Calidad. 
 
Que el modelo pedagógico propuesto por el Establecimiento Público Colegio de Boyacá, está 
clasificado y encaminado dentro los modelos cognitivos, en donde se encuentra el modelo 
pedagógico del constructivismo, desde donde parte el enfoque pedagógico de la enseñanza 
para la Comprensión que contiene el marco de referencia para el cumplimiento de las 
garantías inmersas del derecho fundamental a la educación.  

Que según lo consignado en el Decreto 1075 de 2015 con relación al Decreto 1850 del 2002, 
armonizado con el Proyecto Educativo Institucional, se procedió a diseñar el Plan de 
Estudios del Establecimiento Público Colegio de Boyacá que distribuye las áreas e intensidad 
horaria, esto es la asignación académica teniendo en cuenta además de la calidad, idoneidad 
y profesionalismo de los Directivos Docentes, Docentes, Psicoorientadores y Psicólogos, la 
especificidad propia del empleo, según lo ordenado en el art. 122 constitucional.  

Que es competencia de la Dirección General, con el apoyo de la Subdirección Académica, 
establecer la asignación académica, proyectos, actividades curriculares complementarias y 
demás funciones pedagógicas y administrativas para la prestación del servicio educativo de 
calidad en el Establecimiento Público Colegio de Boyacá. 

En mérito de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Asignar a cada docente vinculado al Establecimiento Público Colegio 
de Boyacá, la correspondiente asignación académica, proyectos, actividades curriculares 
complementarias y demás funciones pedagógicas y administrativas para la organización y 
funcionamiento de cada una de las Secciones del Colegio de Boyacá, así: 

SECCIÓN FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 
 

No. DOCENTE AREA I.H.S. 
ASIGNACION 
ACADEMICA 

TOTAL 
ACTIVIDAD CURRICULAR 

COMPLEMENTARIA 
TOTAL 
HORAS 

1 
LUIS ALBERTO 
ECHEVERRIA 

CASTILLO 

EDUCACION 
RELIGIOSA 

1 

DE 905 A 910, DE 
1001 A 1007 Y DE 

1101 A 1109 
22 

PASTORAL 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

MEDIACIÓN  1 

PROYECTO 1 

HORAS EXTRAS 
902, 903 Y 904 

3 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 
9 

    TOTAL     22   18   



Página 4 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

2 

MIGUEL 
ANTONIO 

CASTELLANOS 
NIÑO  

MATEMÁTICAS 4 

1104, 1105, 1106, 
1107, 1108 

22 
ASESORIA DE CURSO 1109 

1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

    
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

    CAPACITACIÓN 
ESTUDIANTES 

1 

2H. EXTRAS 1109 2 PROYECTO 1 

  

  

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

3 
MONICA MARIA 

GARCIA 
RODRIGUEZ 

MATEMÁTICAS 

4 

1006, 1007, 1101, 
1102, 1103 

20 

ASESORIA DE CURSO 1102 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

    ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

      SOCIAL 1 

2 SENA FINANZAS 2 PROYECTO 1 

    

  

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

    
PLANEACION Y EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

4 
YOVANA 

ISABEL JAIME 
HERNANDEZ 

MATEMATICAS 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÍSICA  

4 

1001, 1002, 1003, 
1004, 1005, 

20 

ASESORIA DE CURSO 1001 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

    
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

     
CAPACITACIÓN 
ESTUDIANTES 

1 

  

1001 
1 H. EXTRA 1001  

2 

PROYECTO 1 

2 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

5 
YOLIMA REYES 

QUINTERO 
ESPAÑOL 3 

1101, 1102, 1103, 
1104, 1105, 1106, 

1107 Y 1109 
22 

COORDINADOR DE ÁREA 2 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGÓGICA A 
PADRES 

1 

    
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

    REVISTA PROM   

    PROYECTO 1 

2H. EXTRAS 1109 

2 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   



Página 5 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

6 
LUZ DARY 

AMÉZQUITA 
PINEDA 

ESPAÑOL 3 

1001, 1002, 1103, 
1004, 1005, 1006, 

1007, 1108 

22 
ASESORIA DE CURSO 1002 

1 

40 

  REUNION DE AREA 2 

  
ASESORIA PEDAGÓGICA A 
PADRES 

2 

    REVISTA PROM 1 

    PROYECTO 1 

2 H. EXTRAS 
1108 

  ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

2 
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

            TOTAL 18   

7 

JUAN 
SEBASTIAN 
BARRERA 

PEREZ 

INGLES 4 

1104, 1105, 1106, 
1107, 1108, 1109 

22 

ASESORIA DE CURSO 1107 2 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

    BRIGADISTA 1 

    PROYECTO 1 

2H. EXTRAS 1109 2 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL  
1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

8 

RUBY 
JACKELINE 

PINZON 
CASTAÑEDA 

INGLES 4 

1002, 1003, 1004, 
1005, 1006, 1007 

22 

ASESORIA DE CURSO 1007 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

  SOCIAL 1 

  PROYECTO 1 

2H. EXTRAS 1007 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

2 
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

9 
LINA MARIA 
HERNANDEZ 

ACEVEDO 

BIOLOGIA 

1 
1001 A 1007         
1101 A 1109                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

16 

ASESORIA DE CURSO 1103 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

      BRIGADISTA 1 

2 808 Y 809 4 PROYECTO 1 

    10 1 ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

TSO   11 1 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

        
PLANEACION Y EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   



Página 6 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

10 
JAVIER DANILO 

MORA 
SANDOVAL 

FISICA 3 

1101, 1102, 1104, 
1105, 1106, 1107, 

1108, 1109  
22 

ASESORIA DE CURSO 1104 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

    COMISIÓN EVALUACIÓN 1 

    PROYECTO 1 

2H. EXTRAS 1109 2 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

          22   18   

11 

PAULA 
YULANYS 
PAREDES 
GARCIA 

FISICA 3 1002 A 1007, 1103 21 

ASESORÍA DE CURSO 1003 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

COMISIÓN EVALUACIÓN 1 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

LABORATORIO 1 
10 

1 
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22 TOTAL 18   

12 
ELSA BETULIA 

ESTUPIÑAN 
ESTUPIÑAN 

QUIMICA 3 

1102, 1103, 1104, 
1105, 1106, 1107, 

1108, 1109 
22 

ASESORIA DE CURSO 1105 
2 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

SEGURIDAD Y 
EMBELLECIMIENTO 

1 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

2H. EXTRAS 1109 2 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

13 
JHON FREDY 

CEPEDA 
SAINEA 

QUIMICA 

3 
1002, A 1007 Y 

1101 
21 

ASESORIA DE CURSO 1004 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

EMBELLECIMIENTO 1 

SEGURIDAD Y 
EMBELLECIMIENTO 

1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

LABORATORIO ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  1 
11 

1 
PLANEACION Y EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   



Página 7 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

14 

WILLIAM 
LEONARDO 
NARANJO 

DUEÑA 

SOCIALES 3 

1102, 1103, 1104, 
1105, 1106, 1107, 

1108, 1109 
22 

ASESORIA DE CURSO 1106 
2 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

    MEDIACIÓN  1 

    PROYECTO 1 

    ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

2H. EXTRAS 1109 2 
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

15 
MARTHA LUCÍA 

SOTO RUIZ 
SOCIALES 3 

1001 A 1007 Y 
1101 

22 

ASESORIA DE CURSO 1101 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

    MEDIACIÓN  1 

    PROYECTO 1 

    ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

2H. EXTRAS 1101 2 
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

16 

CARLOS 
FERNANDO 
DELGADO 
MORENO 

FILOSOFÍA 3 1001 A 1006 18 

ASESORIA DE CURSO 1006 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

SEGURIDAD Y 
EMBELLECIMIENTO 

1 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

SOCIALES 4 
804 

4 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

      PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22 TOTAL 18   

17 
LUZ ANGELA 

SOSA MORENO 
FILOSOFIA 3 

1101, 1102, 1103, 
1104, 1105, 1106, 

1108 Y 1109 

22 

COORDINADOR DE ÁREA 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

BRIGADISTA 1 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

2H EXTRAS 1109 
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 
9 

    TOTAL     22   18   



Página 8 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

18 

JULIÁN 
ANDRÉS 
PÉREZ 

BURGOS 

EDUCACIÓN FISICA 2 

1105 A 1109                                            
807, 808 Y 809 

16 

ASESORIA DE CURSO 1108 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

BRIGADISTA 1 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

ENTRENADOR 
FÚTBOL 

6 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

19 

HAWYER 
ALEXANDER 
CARVAJAL 

ABRIL 

ETICA 1 

DE 905 A 910, DE 
1001 A 1007 Y DE 

1101 A 1109 
22 

COORDINADOR DE ÁREA 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

MEDIACIÓN  1 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

HORAS EXTRAS 
902, 903 Y 904 

3 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

20 
FIDEL ALONSO 

CASTAÑEDA 
MORA 

EDUCACIÓN FISICA 2 

1001 A 1007 Y 
1101 A 1104 

22 

ASESORIA DE CURSO 1005 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

COMITÉ MOVILIDAD 1 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

  

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 
9 

    TOTAL     22   18   

21 
YULY PAOLA 

DÍAZ ADARME 

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

1 

1001 A 107         
1101 A  1109        
Y 807 Y 808 

20 

COORDINADOR DE ÁREA 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

SEGURIDAD Y 
EMBELLECIMIENTO 

1 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

INVESTIGACIÓN 10 y 11 2 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

      
PLANEACION Y EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   



Página 9 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

22 
ROSA ELENA 

ARÉVALO  

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

1 

1001 A 107         
1101 A 1109 Y 909 

Y 910 
20 

COORDINADOR DE ÁREA 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

CIMITÉ DE MOVILIDAD 1 

LIDER DE PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

INVESTIGACIÓN 10 Y 11 2 
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

      PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

23 
ESPERANZA 

VALDERRAMA 
DE PÉREZ 

PSICOORIENTADOR             
ATENCIÓN DE 

CASOS 
N.A 10 Y 11 22 

REUNION DE AREA 2 

40  

COMISION DE EVALUACION 2 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

CAPACITACIÓN 
ESTUDIANTES 

2 

PROYECTO  2 

PLANEACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

24 
MARCELINO 

BELLO 
PACHÓN 

APOYO N.A DESDE 801 A 11 22 

REUNION DE AREA 2 

 40 

COMISION DE EVALUACION 2 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

CAPACITACIÓN 
ESTUDIANTES 

2 

PROYECTO  2 

PLANEACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

25 

JUAN 
SEBASTIAN 

ROJAS 
POVEDA 

APOYO N.A DESDE 801 A 11 22 

REUNION DE AREA 2 

40  

COMISION DE EVALUACION 
2 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

CAPACITACIÓN 
ESTUDIANTES 

2 

PROYECTO  2 

PLANEACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

 

 

 



Página 10 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

SECCIÓN JOSÉ IGNACIO DE MARQUEZ 
 
 

No. DOCENTE AREA I.H.S. 
ASIGNACION 
ACADEMICA 

TOTAL 
ACTIVIDAD CURRICULAR 

COMPLEMENTARIA 
TOTAL 
HORAS 

1 
MARIA FANNY 

VEGA 
PEDRAZA 

MATEMÁTICAS 

5 

 805, 806, 807, 
808, 809 

22 

ASESORIA DE CURSO 805 1 

40 

  REUNION DE AREA 2 

  
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

      
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

3     
SEGURIDAD EN EL 
TRABAJO 

1 

  
3 H. EXTRAS 

808 
3 

PROYECTO 
1 

    

  

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

    
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

2 
GLORIA 

EVELIA USSA 
ALVAREZ 

MATEMÁTICAS 

5 

901, 902, 903, 
904, 905 

22 

ASESORIA DE CURSO 902 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

    
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

      
SEGURIDAD EN EL 
TRABAJO 

1 

3 
3 H. EXTRAS 

905 
3 

PROYECTO 
1 

    

  

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

    
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

3 
ARNULFO 
PINEDA 

CONTRERAS 
MATEMATICAS 

5 

906, 907, 908, 
909, 910 

22 

ASESORIA DE CURSO 906 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

    
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

      EMBELLECIMIENTO 1 

  

3 H. EXTRAS 
910 

3 

PROYECTO 1 

3 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

4 
LEIDY JOHANA 
MOLINA NEIRA 

ESPAÑOL 5 

805, 806, 807, 
808 

22 

ASESORIA DE CURSO 806 2 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGÓGICA A 
PADRES 

1 

    ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

    SOCIAL   

    PROYECTO 1 

2H. EXTRAS 
1001 

2 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   



Página 11 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

5 
OLGA LUCIA 

DUEÑAS 
LOPEZ 

ESPAÑOL 4 

,905, 906, 907, 
908, 909, 910 

22 ASESORIA DE CURSO 908 1 

40 

  REUNION DE AREA 2 

  ASESORIA PEDAGÓGICA A 
PADRES 

2 

    SOCIAL 1 

    PROYECTO 1 

2 H. EXTRAS 
910 

  ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

2 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

          22 TOTAL 18   

6 
LAURA IDALY 

MARTINEZ 
PIRACHICAN 

ESPAÑOL 5 809 21 ASESORIA DE CURSO 904 1 

40 

       REUNION DE AREA 2 

 4 
901, 902, 903, 

904 
  ASESORIA PEDAGÓGICA A 

PADRES 
2 

       EVALUACIÒN Y 
SEGUIMIENTO 

1 

       PROYECTO 1 

BIBLIOTECA 1 

  

1 ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

    

  

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

    PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

          22 TOTAL 18   

7 
MARIA NELLY 

ACUÑA 
VELANDIA 

INGLES 4 

 805, 806, 807, 
808, 809, 901 

22 

ASESORIA DE CURSO 809 
2 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

    SOCIAL 1 

    PROYECTO 1 

2H. EXTRAS 
1109 

2 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL  1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

8 
DEISY PAOLA 

BELLO PLAZAS 
INGLES 4 

902. 903, 904, 
1101, 1102, 1103 

22 

  1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

  SOCIAL 1 

  PROYECTO 1 

2H. EXTRAS 
1003 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

2 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   



Página 12 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

9 
ELY JOHANA 

PEREZ 
SANCHEZ 

INGLES 4 

905, 906, 907, 
908, 909, 910 

22 

ASESORIA DE CURSO 909 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

  EMBELLECIMIENTO 1 

  PROYECTO 1 

2H. EXTRAS 910 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

2 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

10 
SILVIA 

CASTRO 
GARCIA 

BIOLOGIA 

  

809, 901, 902, 
903, 904, 905, 
906, 907, 908, 

909, 910 

22 

ASESORIA DE CURSO 901 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

      SOCIAL 1 

2     PROYECTO 1 

        ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

        
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

        PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

11 

BLANCA 
JANNETTE 
SANCHEZ 
CORTES 

 
FÍSICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LABORATORIO 
CIENCIAS 

NATURALES, 
FÍSICA, QUÍMICA Y 

BIOLOGÍA 

1 

801, 802, 803, 
804, 805, 806, 
807, 808, 809, 
901, 902, 903, 
904, 905, 906, 
907, 908, 909, 

910 

19 

ASESORIA DE CURSO 
PRIMER SEMESTRE 2024 
808 

1 

40 

  REUNION DE AREA 2 

  ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

      C. ESPIRITUAL 1 

      PROYECTO 1 

 
 

3 
 3 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

  
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

          22   18   

12 
MONICA 
LOPEZ 

CIFUENTES 
QUIMICA 

  

801, 802, 803, 
804, 805, 806, 
807, 808, 809, 
901, 902, 903, 
904, 905, 906, 
907, 908, 909, 

910 

19 

ASESORIA DE CURSO 
SEGUNDO SEMESTRE 2024 
808 

2 

40 

1 REUNION DE AREA 2 

  ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

  EMBELLECIMIENTO 1 

  PROYECTO 1 

  ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

3 

1002 3 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   



Página 13 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

13 
ALEJANDRO 
CARDENAS 

SUARES 
SOCIALES 

4 

805, 806, 807, 
808,  

16 

ASESORIA DE CURSO 807 2 

40 

  REUNION DE AREA 2 

  ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

      MEDIACIÓN  1 

      PROYECTO 1 

3 901, 902, 903 9 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

  

3H. EXTRAS 903 3 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

14 
JUDITH 

LILIBETH LIPEZ 
VEGA 

SOCIALES 

4 

809 4 

ASESORIA DE CURSO 907 1 

40 

  REUNION DE AREA 2 

  ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

      MEDIACIÓN  1 

      PROYECTO 1 

3 
904, 905, 906, 
907, 908, 909, 

910 
21 ACOMPAÑAMIENTO Y 

VIGILANCIA 
1 

  

3H. EXTRAS 904 3 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

   TOTAL     22   18   

15 
MIGUEL 

FUQUENE 
CUADRADO 

FILOSOFÍA 2 

901, 902, 903, 
904, 905, 906, 
907, 908, 909, 

910 

20 

ASESORIA DE CURSO 905 
1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

BRIGADISTA 1 

PROYECTO 
1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

SOCIALES 3 1004 3 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

    1H. EXTRAS 
1004 

1 
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL   22 TOTAL 18   

16 
IVAN RICARDO 

LOPEZ 
QUIROGA 

EDUCACIÓN FISICA 2 

901, 902, 903, 
904, 905, 906, 
907, 908, 909, 

910 

20 

ASESORIA DE CURSO 910 
1 

40 

REUNION DE AREA 
2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

BRIGADISTA 1 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

ENTRENADOR 
FÚTBOL 

2 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   



Página 14 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

 17 
SOLEDAD 

ARIAS 
HUERTAS 

EDUCACIÓN 
ARTISTICA 

  

809, 901, 902, 
903, 904, 905, 
906, 907, 908, 

909, 910 

  

REUNION DE AREA 2 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

2 

COMITÉ DE EVALUACION Y 
SEGUIMIIENTO 

2 

PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

      
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

      
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

18 

ADRIANA 
CAROLINA 

RODRIGUEZ 
SANTAMARIA 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 

808, 809, 901, 
902, 903, 904, 
905, 906, 907, 

908,  

20 

ASESORIA DE CURSO 903 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

COMITÉ DE MOVILIDAD 1 

 PROYECTO 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

GRUPO ROBÓTICA 6 A 8 2 
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
 2H.EXTRAS 9 Y 

10 
  

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     22   18   

19 
GLORIA 

ESPERANZA 
APONTE ORTIZ  

PSICOORIENTADOR             
ATENCIÓN DE 

CASOS 
N. A 8 Y 9 22 

JEFE DE AREA 2 

 40 

REUNION DE AREA 2 

COMISION DE 
EVALUACION 

2 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

CAPACITACIÓN A 
ESTUDIANTES 

2 

PLANEACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

20 
MARCELINO 

BELLO 
PACHÓN 

APOYO N. A DESDE 801 A 11 22 

REUNION DE AREA 2 

 40 

COMISION DE 
EVALUACION 

1 

PROYECTO 
1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

CAPACITACIÓN A 
ESTUDIANTES 

2 

PROYECTO PESCC 2 

PLANEACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   

21 

ANDREA DEL 
PILAR 

BRICEÑO 
ROJAS 

APOYO N. A DESDE 801 A 11 22 

REUNION DE AREA 2 

 40 

COMISION DE 
EVALUACION 

1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

PROYECTO  1 

CAPACITACIÓN A 
ESTUDIANTES 

2 

PROYECTO CONVIVENCIA 
2 

PLANEACIÓN 9 

    TOTAL     22   18   
 



Página 15 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

RAFAEL LONDOÑO BARAJAS 
 

No. DOCENTE AREA I.H.S. 
ASIGNACION 
ACADEMICA 

TOTAL 
ACTIVIDAD CURRICULAR 

COMPLEMENTARIA 
TOTAL 
HORAS 

1 
DENICE IDALY 

BORDA 
ALVAREZ 

EDUCACION 
RELIGIOSA 

1 

601 a 608 8 COORDINACION DE AREA 2 

40 

701 a 707 7 REUNION DE AREA 2 

801 A 809 6 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 1 

901 1 COMITÉ COLBOY ESPIRITUAL 1 

  

3H EXTRAS 

  

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

2 
XIOMARA 

JOHANA ARIAS 
LOZANO 

EDUCACION 
ETICA Y 

VALORES 
HUMANOS 

1 

601 a 608 8 ASESOR DE CURSO 704 1 

40 

701 a 707 7 REUNION DE AREA 2 

801 A 809 6 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

901 1 COMITÉ COLBOY ESPIRITUAL 1 

  

3H EXTRAS 

  

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

3 
LUIS ANGEL 
FONSECA 

COREA 
MATEMÁTICAS 5 

601 a 604 20 

ASESORIA DE CURSO 601 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

707 2 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

3H. EXTRAS 
707 

  

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

COMITÉ SOCIAL 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

4 
WILLIAM RICO 

RUIZ 
MATEMÁTICAS 5 

605 a 608 20 

ASESORIA DE CURSO 608 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

4 2 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

    

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

BRIGADISTA 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

5 
MARIA ISABEL 
CIPAMOCHA 

ROJAS 
MATEMÁTICAS 5 

701 a 705 22 

ASESORIA DE CURSO 701 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ATENCION A PADRES 2 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

3H EXTRAS 
705 

  

COMISION DE EVALUACION Y 
SEGUIMIENTO 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 



Página 16 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

6 
LUIS CARLOS 

CANARIA 
CAMARGO 

MATEMÁTICAS 5 

801 a 804 20 
COORDINACIÓN DE AREA 2 

40 

REUNION DE AREA 2 

706 2 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 1 

3H EXTRAS 
706 

 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

COMISION DE EVALUACION Y 
SEGUIMIENTO 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22 
  18 

7 
BLANCA MERY 
VALDERRAMA 

DE CORREDOR 

LENGUA 
CASTELLANA 

5 

604 a 608 22 

ASESORIA DE CURSO 607 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

BRIGADISTA 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

3H EXTRAS 608  
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

8 
HERMINIA 

PATIÑO 
AVELLANEDA 

LENGUA 
CASTELLANA 

5 601 a 603 15 

ASESORIA DE CURSO 702 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

5 701 y 702 10 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

  

3 H EXTRA 603 

  

COMITÉ SOCIAL 1 

  PROYECTO TRANSVERSAL 1 

  
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

  
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

  PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

9 
MARTHA YANED 
DIAZ MORENO 

LENGUA 
CASTELLANA 

5 703 a 707 22 

ASESORIA DE CURSO 705 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

COMITÉ SOCIAL 1 

 3H EXTRA 707 

 
PROYECTO TRANSVERSAL 1 

  

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 



Página 17 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

10 
BEATRIZ 

ELIANA LEON 
PUERTO 

LENGUA 
CASTELLANA 

5 801 a 804 20 

ASESORIA DE CURSO 803 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

COMITÉ SEGURIDAD 
ESCOLAR 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

INGLES 4 603 2 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

  
2H EXTRA 603  

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

    PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

11 
DANIEL 

MORENO 
ÁLVAREZ 

INGLES 4 

604 a 608 20 ASESORIA DE CURSO 604 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

707 2 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

2H EXTRAS  
707 

 COMISION DE EVALUACION Y 
SEGUIMIENTO 1 

 PROYECTO TRANSVERSAL 1 

  

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

12 
NURIAN 

XIOMARA 
PARDO RUÍZ 

INGLES 4 

701 a 706 22 

COORDINACIÓN DE AREA 2 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 1 

COMITÉ SOCIAL 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

2H EXTRAS  706 

  
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

  
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

  PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

13 
SANDRA 
PATRICIA 

SUAREZ FAGUA 
INGLES 4 

801 a 804 16 

ASESORIA DE CURSO 804 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

601 y 602 6 
COMITÉ SEGURIDAD 
ESCOLAR 1 

2H EXTRAS  602  

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

14 
YENY 

CAROLINA GIL 
GOMEZ 

BIOLOGIA 4 

601 a 605 

20 

ASESORIA DE CURSO 603 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

704 
  

COMITÉ DE 
EMBELLECIMIENTO 1 

2H EXTRA 704 

2 PROYECTO TRANSVERSAL 1 

  

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 



Página 18 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

15 
ZULMA ENID 

CORTES 
FORERO 

BIOLOGIA 4 

701, 702, 703, 
705, 706, 707 

22 

ASESORIA DE CURSO 706 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

2H EXTRA 707  

LABORATORIO 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

  22   18 

16 

OSCAR 
MAURICIO 
CARDENAS 

HERNANDEZ 

BIOLOGIA 

4 606 a 608 12 

COORDINACIÓN DE AREA 2 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 1 

      
COMITÉ DE 
EMBELLECIMIENTO 1 

2 801 a 806 10 PROYECTO TRANSVERSAL 1 

  

2H EXTRAS 
806   

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

  
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

  PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22  18 

17 
LUZ MARINA 
ESTUPIÑAN 
CACERES 

SOCIALES 4 

702 a 707 22 

COORDINACIÓN DE AREA 2 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 1 

COMITÉ DE MEDIACIÓN 1 

2H EXTRAS 
707 

 

PROYECTO TRANVERSAL 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

18 

RICARDO 
ANTONIO 
VELASCO 
BURGOS 

SOCIALES 4 

601 a 605 
22 

ASESORÍA DE CURSO 605 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

  COMITÉ DE MEDIACION 1 

701 PROYECTO TRANSVERSAL 1 

2H EXTRA 701 

  

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 
22   18 



Página 19 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

19 
JAVIER 

FERNANDO 
GOMEZ CELY 

SOCIALES 4 

801 a 803 12 

ASESORIA DE CURSO 803 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

606 a 608 10 COMITÉ DE MEDIACION 1 

    PROYECTO TRANSVERSAL 1 

2H EXTRAS 608 

  
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

  
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

  PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

20 
OMAR DE 

JESUS GOMEZ 
OSPINA 

EDUCACIÓN 
FISICA 

2 

601 a 608 16 

COORDINACION DE AREA 2 

40 

REUNION DE AREA 2 

701 y 702 4 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 1 

SENA 11 2 BRIGADISTA 1 

    PROYECTO TRANSVERSAL 1 

    
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

    
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

    PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22   18 

21 
HUGO JAVIER 

PERALTA 
PARRA 

EDUCACIÓN 
FISICA 

2 

703 a 707 10 
ASESOR DE CURSO 703 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

801 a 806 12 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

  

COMITÉ DE MOVILIDAD 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

    TOTAL     22   18 

22 
JOSE DANIEL 
CANO GARCIA 

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

2 

601 a 608 16 

ASESORÍA DE CURSO 602 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

COMITÉ DE SEGURIDAD 
ESCOLAR 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

802 a 804 6 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

    

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

23 
MIGUEL ÁNGEL 

MARTIN 
EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

2 

701 a 707 14 

ASESORÍA DE CURSO 707 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

BRIGADISTA 1 

801, 805 y 806 6 PROYECTO TRANSVERSAL 1 

CONVENIO. 
TECNICO 
MUSICA 

2 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

    
ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

    PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

  22   18 



Página 20 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

24 

CESAR 
ENRIQUE 
SUESCA 

RODRIGUEZ 

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA 

2 

701 a 707 
14 

ASESORÍA DE CURSO 801 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

801 a 804 
8 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

   COMITÉ DE MOVILIDAD 1 

    

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

25 

DILMA 
LORENZA 
SERRANO 
MONROY 

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA 

2 

601 a 608 16 
ASESORIA DE CURSO 606 1 

40 

REUNION DE AREA 2 

805 a 807 6 ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 2 

  

COMITÉ DE MOVILIDAD 1 

PROYECTO TRANSVERSAL 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 1 

PLANEACION Y EVALUACIÓN 9 

TOTAL 22   18 

26 
ADRIANA 

MALAVER CRUZ 

ORIENTADOR 
ESCOLAR 

ATENCIÓN DE 
CASOS 

N. A 

601 a 608 

22 

REUNION DE AREA 2 

40 

701 Ba 707 COMISION DE EVALUACION 1 

801 a 804 COMITÉ DE MEDIACIÓN 2 

  
PROYECTO CONVIVENCIA 
ESCOLAR 2 

  PROYECTO PESCC 1 

  PROYECTO TRANSVERSAL 1 

  PLANEACIÓN 9 

TOTAL 22   18 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 21 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

SECCIÓN SAN AGUSTÍN 
 

No. DOCENTE AREA I.H.S 
ASIGNACIO

N 
ACADEMICA 

TOTA
L 

ACTIVIDAD CURRICULAR 
COMPLEMENTARIA 

TOTAL 
HORAS 

1 
CLARA CECILIA 

BARÓN ESTEBAN 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 201 4 ASESORIA DE CURSO 
201 

1 

40 

MATEMÁTICAS 5 201 5     

CIENCIAS 
SOCIALES 

3 201 3 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

CIENCIAS 
SOCIALES 

3 202 3 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

CIENCIAS 
SOCIALES 

3 203 3 
PROYECTO 

1 

CIENCIAS 
SOCIALES 

3 204 3 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

EDUCACIÓN 
FISICA 

2 201 2 PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 201 1 
  

  

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 204 1 
  

  

    TOTAL     25   15   

2 
DORIS ÁLVAREZ 

CORREDOR 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 203 4 
ASESORIA DE CURSO 
202 

1 

40 

MATEMÁTICAS 5 203 5     

CIENCIAS 
NATURALES 

3 201 3 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

CIENCIAS 
NATURALES 

3 202 3 
TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

CIENCIAS 
NATURALES 

3 203 3 
PROYECTO 

1 

CIENCIAS 
NATURALES 

3 204 3 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

EDUCACIÓN 
FISICA 

2 202 2 
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 202 1 
  

  

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 203 1 
   

    TOTAL     25   15   

3 

SANDRA 
CONSUELO 

ECHEVERRÍA 
CRUZ 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 204 4 ASESORIA DE CURSO 
203 

1 

40 

MATEMÁTICAS 5 204 5     

INGLÉS 3 201 3 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

INGLÉS 3 202 3 
TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

INGLÉS 3 203 3 PROYECTO 1 

INGLÉS 3 204 3 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

INGLÉS 3 205 3 
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

1 203 1 
  

  

    TOTAL     25   15   



Página 22 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

4 

ADRIANA DEL 
PILAR 

CASTELLANOS 
BUSTOS 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 202 4 ASESORIA DE CURSO 
204 

1 

40 

MATEMÁTICAS 5 202 5     

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

2 201 2 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

2 202 2 
TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

2 204 2 
PROYECTO 

1 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 201 2 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 202 2 PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 203 2 
  

  

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 204 2 
  

  

EDUCACIÓN 
FÍSICA 

2 204 2 
  

    TOTAL     25   15   

5  
JOSÉ WILLIAM 

CASTILLO 
CAICEDO 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 205 4 ASESORIA DE CURSO 
205 

1 

40 

MATEMÁTICAS 5 205 5 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

CIENCIAS 
NATURALES 

3 205 3 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

CIENCIAS 
SOCIALES 

3 205 3 
PROYECTO 

1 

EDUCACIÓN 
FÍSICA 

2 203 3 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 205 2 
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

EDUCACIÓN 
FISICA 

2 205 2 
  

  

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

2 205 2 
  

  

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

1 203 1 
  

  

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 205 1 
  

  

    TOTAL     25   15   

 6 
MARÍA CELIA 

GARCÍA 
SÁNCHEZ 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 
301, 302, 

303, 304, 305 
20 

ASESORIA DE CURSO 
301 

1 

40 

ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 301, 303 4 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 301 1 
  

  

    TOTAL     25   15   



Página 23 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

 7 

SANDRA 
JACQUELINE 
MORANTES 

CAMELO 

MATEMÁTICAS 5 
301, 302, 

303, 304, 305 
25 

ASESORIA DE CURSO 
302 

1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

8  

CAMILO 
FERNANDO 

PIRAMANRIQUE 
CARVAJAL 

CIENCIAS 
SOCIALES 

3 304 3 

ASESORIA DE CURSO 
303 

1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

ED. FISICA 2 
301, 302, 
303, 305 

8 
TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

2 
301, 302, 
303, 304 

8 
PROYECTO 

1 

TECNOLOGIA 2 302, 304 4 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 303, 305 2 PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

9  
LIDA MARCELA 
CONTRERAS 

SUÁREZ 

BIOLOGÍA 3 

301, 302, 
303, 304, 
305, 401, 
402, 403 

24 

ASESORIA DE CURSO 
304 

1 

40 

ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA 

1 303 1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

10  
DANILO LEAL 
COCONUBO 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA - 

ÉTICA 
1 

302, 402, 
502, 505 

4 

ASESORIA DE CURSO 
305 

1 

40 

REUNION DE AREA 1 

ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

CIENCIAS 
SOCIALES 

3 
301, 302, 
303, 305, 

401, 402, 403 
21 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

 11 
PILAR EUGENIA 
DUARTE ZAFRA 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 
 401, 402, 
403, 404, 
405, 406 

24 

ASESORIA DE CURSO 401 1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA - ÉTICA 

1 401 1 
PROYECTO 

1 

        ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

        PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   



Página 24 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

 12 
DIANA MARÍA 

GUERRA GÓMEZ 
MATEMÁTICAS 5 

 402, 403, 
404, 405, 406 

25 

ASESORIA DE CURSO 
402 

1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

13  
MERCEDES 

YANED MORENO 
LÓPEZ 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 

305, 401, 
402, 403, 
404, 405, 
406, 501, 
502, 503, 
504, 505 

24 

ASESORIA DE CURSO 
403 

1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA 

1 403 1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

14  
SANDRA MILENA 

MOLINA CANO 

INGLES 3 

301, 302, 
303, 304, 
305, 401, 
402, 404 

24 

ASESORIA DE CURSO 
404 

1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA - 

ÉTICA 
1 401 1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

 15 
JOSE CLAUDIO 
CALA BAYONA 

ED. FÍSICA 2 

304, 401, 
402, 403, 
404, 405, 
406, 501, 
502, 503, 
504, 505 

24 

ASESORIA DE CURSO 
405 

1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 405 1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

 16 
CAROLINA DEL 
PILAR TORRES 

CABRA 

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

2 

305, 401, 
402, 403, 
404, 405, 
406, 501, 
502, 503, 
504, 505 

24 

ASESORIA DE CURSO 
406 

1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 406 1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   



Página 25 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

 17 
FLORÁNGELA 
VEGA LEÓN 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA - 

ÉTICA 
1 501 1 

ASESORIA DE CURSO 
501 

1 

40 

REUNION DE AREA 1 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

CIENCIAS 
SOCIALES 

3 

404, 405, 
406,  501, 
502, 503, 
504, 505 

24 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

18  
HAIDY YAZMÍN 

TALERO 
BUSTAMANTE 

MATEMÁTICAS 5 
 501, 502, 
503, 504 

20 

ASESORIA DE CURSO 
502 

1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

PROYECTO 1 

MATEMÁTICAS 
3 505 3 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

  
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

19  
EMMA YAZMÍN 

GUERRERO 
MARIÑO 

INGLES 3 

403, 405, 
406, 501, 
502, 503, 
504, 505 

24 

ASESORIA DE CURSO 
503 

1 

40 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA - 

ÉTICA 
1 503 1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

 20 
SANDRA LUCIA 

GUERRA GOMEZ 

BIOLOGÍA 3 

404, 405, 
406, 501, 
502, 503, 

504, 505, 506 

24 

ASESORIA DE CURSO 
504 

1 

40 

REUNION DE AREA 1 

ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA 

1 504 1 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
VIGILANCIA 

1 

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   

 21 
CAROLINA NIÑO 

RIVERA 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 
 501, 502, 

503, 504, 505 
20 

ASESORIA DE CURSO 
505 

1 

40 

ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

MATEMÁTICAS 5 401 1 

PROYECTO 1 

ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

        
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

10 

    TOTAL     25   15   



Página 26 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

 22 
WILLIAM RICO 

RUIZ 
MATEMÁTICAS 2 505 2 

  

  2 

    TOTAL     2       
 

 

  
SECCIÓN PREESCOLAR SANTOS ACOSTA  

 

No. DOCENTE AREA I.H.S. 
ASIGNACION 
ACADEMICA 

TOTAL 
ACTIVIDAD 

CURRICULAR 
COMPLEMENTARIA 

TOTAL 
HORAS 

 1 
ANA AIDÉ 
SALCEDO 

GUTIÉRREZ 

DIMENSIÓN 
COGNITIVA 

8 
T01 

8 ASESORIA DE CURSO 
T01 

1 

40 

DIMENSIÓN 
COMUNICATIVA 

7 
T01 

7 
COMITÉ BRIGADISTA 

1 

DIMENSIÓN ÉTICA Y 
ESPIRITUAL 

1 
T01 

1 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

DIMENSIÓN 
CORPORAL  

2 
T01 

2 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

DIMENSIÓN 
ESTÉTICA 

1 
T01 

1 
PROYECTO  

1 

DIMENSIÓN 
SOCIOAFECTIVA 

1 
T01 

1 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

    
  

  PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

14 

    TOTAL     20   20   

 2 
MAIDA EDITH 

SUÁREZ PINILLA 

DIMENSIÓN 
COGNITIVA 

8 
T02 

8 ASESORIA DE CURSO 
T02 

1 

40 

DIMENSIÓN 
COMUNICATIVA 

7 T02 7 COMITÉ SOCIAL 1 

DIMENSIÓN ÉTICA Y 
ESPIRITUAL 

1 T02 1 
ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

DIMENSIÓN 
CORPORAL  

2 
T02 

2 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

DIMENSIÓN 
ESTÉTICA 

1 
T02 

1 
PROYECTO 

1 

DIMENSIÓN 
SOCIOAFECTIVA 

1 
T02 

1 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

    
  

  PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

14 

    TOTAL     20   20   

3  
LUZ ELIYER 

ROMERO 
SALAMANCA 

DIMENSIÓN 
COGNITIVA 

8 
T03 

8 ASESORIA DE CURSO 
T03 

1 

40 

DIMENSIÓN 
COMUNICATIVA 

7 
T03 

7 COMISIÓN DE EVALUCIÓN 
Y SEGUIMIENTO 

1 

DIMENSIÓN ÉTICA 
Y ESPIRITUAL 

1 
T03 

1 ASESORIA PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

DIMENSIÓN 
CORPORAL  

2 
T03 

2 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

DIMENSIÓN 
ESTÉTICA 

1 
T03 

1 
PROYECTO 

1 

DIMENSIÓN 
SOCIOAFECTIVA 

1 
T03 

1 ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

    
  

  PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

14 

    TOTAL     20   20   



Página 27 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

 4 
MARY NANCY 

CASTRO 
CORREA 

DIMENSIÓN 
COGNITIVA 

8 
T04 

8 ASESORIA DE CURSO 
T04 

1 

40 

DIMENSIÓN 
COMUNICATIVA 

7 

T04 

7 
COMISIÓN DE 
EVALUACIÓN Y 
SEGUIMIENTO 

  

DIMENSIÓN ÉTICA 
Y ESPIRITUAL 

1 

T04 

1 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

DIMENSIÓN 
CORPORAL  

2 
T04 

2 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

DIMENSIÓN 
ESTÉTICA 

1 
T04 

1 
PROYECTO 

1 

DIMENSIÓN 
SOCIOAFECTIVA 

1 

T04 

1 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

    
  

  PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

14 

    TOTAL     20   20   

5  

GIOVANNA 
MARCELA 
CUELLAR 
MILLÁN 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 
101 

4 ASESORÍA DE CURSO 
101 

1 

40 

MATEMÁTICAS 5 101 5 COMIITE SOCIAL 1 

CIENCIAS 
NATURALES 

3 
101 

3 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

CIENCIAS 
SOCIALES 

3 

101 

3 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

CIENCIAS 
NATURALES 

3 
101 

3 
PROYECTO 

1 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 

101 

2 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

EDUCACIÓN FISICA 2 
101 

2 
  

  

EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA 

2 
101 

2 
  

  

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA/ ÉTICA 

1 

101 

1 PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     25   15   

 6 

MIRYAM 
ESPERANZA 
HERNÁNDEZ 

RIVERA 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 
102 

4 ASESORIA DE CURSO 
101 

1 

40 

MATEMÁTICAS 5 
102 

5 
  

  

INGLÉS 3 

102 

3 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

INGLÉS 3 
102 

3 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

INGLÉS 3 102 3 PROYECTO 1 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 
102 

2 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

EDUCACIÓN FISICA 2 
102 

2 COMITÉ DE MEDIACIÓN 
ESCOLAR 

1 

INGLÉS 3 
102 

3 
PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     25   15   



Página 28 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

 7 
MARTHA ISABEL 

COSTA VACA 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 
103 

4 ASESORIA DE CURSO 
101 

1 

40 

MATEMÁTICAS 5 103 5 COMITÉ DE MOVILIDAD 1 

INGLÉS 3 

103 

3 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

INGLÉS 3 
103 

3 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

INGLÉS 3 103 3 PROYECTO 1 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 

103 

2 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

EDUCACIÓN FISICA 2 
103 

2 COMITÉ DE MEDIACIÓN 
ESCOLAR 

1 

INGLÉS 3 
103 

3 PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     25   15   

 8 
DIANA ROCÍO 
CORREDOR 

PEÑA 

LENGUA 
CASTELLANA 

4 
102 

4 ASESORIA DE CURSO 
101 

1 

40 

MATEMÁTICAS 5 

102 

5 
COMISIÓN DE 
EVALUACIÓN Y 
SEGUIMIENTO 

  

INGLÉS 3 

102 

3 
ASESORIA 
PEDAGOGICA A 
PADRES 

1 

INGLÉS 3 
102 

3 TURNO DE 
ACOMPAÑAMIENTO  

1 

INGLÉS 3 102 3 PROYECTO 1 

TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

2 

102 

2 
ACTIVIDAD 
INSTITUCIONAL 
CONTRAJORDADA 

1 

EDUCACIÓN FISICA 2 
102 

2 COMITÉ DE MEDIACIÓN 
ESCOLAR 

1 

INGLÉS 3 
102 

3 PLANEACION Y 
EVALUACIÓN 

9 

    TOTAL     25   15   
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. Asignar las funciones de coordinadores de Sección, Coordinadores de Área, 
Psico-orientadoras y Psicólogos, a los siguientes docentes: 
 
 

N° COORDINADORES DE SECCIÓN NOMBRE 

1. Coordinadora Santos Acosta Grado 
Transición, 1° y Coordinadora Actividades 
Curriculares, Deportivas y 
Complementarias, apoyo actividades 
áreas Tecnología y Educación Física. 

Luisa Leonor Barrera Sánchez 

2. Coordinadora San Agustín Grados 2° A 5° 
y Coordinadora convenio Secretaría de 
Cultura y Patrimonio – Colegio de Boyacá, 
apoyo actividades áreas inglés y Español 
lengua Castellana. 

Alba Patricia Sainea Vargas 



Página 29 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

 

3. Rafael Londoño Barajas Grado 6° A 8°, 
Coordinadora Actividades Curriculares, 
Complementarias de Sección, apoyo 
actividades área Matemáticas, 
Orientación Escolar y Ética. 
 

Jazmín Andrea García Rodríguez 

4. José Ignacio De Márquez Grado 8° Y 9° y 
Coordinadora Actividades Curriculares, 
Académicas, Culturales y 
Complementarias, apoyo actividades 
áreas Artes y Filosofía. 

Sandra Liliana Mariño Andrade 

5. Coordinadora Francisco De Paula 
Santander Grado 10°, 11° y Coordinadora 
Convenio SENA-COLBOY-SEM, apoyo 
actividades Ciencias Naturales y Ciencias 
Sociales 

Martha Rosaura Reyes Rojas 

 
 

COORDINADORES DE ÁREA NOMBRE 

1. Educación Religiosa Denice Idaly Borda Álvarez 

2. Ética y Valores Humanos Andrés Mauricio González Torres 

3. Matemáticas Luis Carlos Canaria Camargo 

4. Humanidades y Lengua Castellana Yolima Reyes Quintero 

5. Idioma Extranjero - Inglés Nurian Xiomara Pardo Ruíz 

6. Ciencias Naturales, Educación Ambiental 
(Biología, Química, Física) 

Oscar Mauricio Cárdenas 

7. Ciencias sociales Luz Marina Estupiñán Cáceres 

8. Filosofía Luz Angela Sosa Moreno 

9. Educación Física, Recreación y Deporte Omar De Jesús Gómez Ospina 

10. Educación Artística Yuly Paola Díaz Adarme 

11. Tecnología e Informática Rosa Elena Arévalo Sosa 

12. Psico-orientación y Psicología Gloria Esperanza Aponte Ortiz 

13. Delegada Preescolar y Primaria Haidy YazminTalero Bustamante 

14. Docente de Apoyo Andrea del Pilar Briceño Rojas 
 
 

PSICO-ORIENTADORES DE SECCIÓN NOMBRE 

1. Francisco de Paula Santander Esperanza Valderrama De Pérez 

2. José Ignacio de Márquez Gloria Esperanza Aponte Ortiz 

3. Rafael Londoño Barajas Adriana Marcela Malaver Cruz 

4. Sección San Agustín Andrés Mauricio González Torres 

5. Sección Santos Acosta Angélica María Rangel Crispín 
 
 
DOCENTES APOYO SOCIOEMOCIONAL: 
 

APOYO EDUCACIÓN INCLUSIVA 
PSICOLOGÍA 

SECCIONES A ATENDER 

1. Andrea del Pilar Briceño Rojas Francisco de Paula Santander, José Ignacio de 
Márquez, Rafael Londoño Barajas 

2. Juan Sebastián Rojas Poveda Rafael Londoño Barajas, San Agustín, Santos 
Acosta 

3. Marcelino Bello Pachón Francisco de Paula Santander, José Ignacio de 
Márquez 

 
 

 
 



Página 30 de 30 

 

 

Dirección General: Carrera 10ª Nº 18-99  Celular: 312  453 7448–  Subdirección Académica Celular: 320 48878 98 Carrera 11 Nº 18-24 segundo piso Teléfono: Subdirección 
Administrativa y Financiera celular 321 3671697  Carrera 11 Nº 18-24 tercer piso Teléfono: , Boyacá, Colombia  Página Web www. colboy.edu.co 

 
 

200 AÑOS 

NIT:          891800260-4 
NIVELES: Preescolar, Básica Primaria, 
Básica  Secundaria y  Media 
DANE: 115001000057 
REGISTRO PEI: 150011403080  

 
ARTÍCULO TERCERO.  Asignar a los docentes dos horas en cada periodo en contra jornada, para 
asesorar a padres de familia en el desempeño de sus hijos. 
 
ARTÍCULO CUARTO.  Implementar el proyecto de lectura crítica con la articulación de los proyectos 
transversales institucionales. 
 
ARTÍCULO QUINTO.  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Dada en Tunja a los diecinueve (19) días del mes de enero de 2024. 
 
 
 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 
JAVIER EMIGDIO PARRA ARIAS 
Director General 
 

 
Elaboró: Heduar Octavio Merchán Ruiz 
              Subdirector Académico 


